[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 августа 2018 года

	№ 971

О проведении районного конкурса творческих работ «Голосуем всей семьей»
В целях повышения интереса будущих и молодых избирателей к выборам, содействия развитию интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка, стимулирования творческой активности и совместной деятельности детей и родителей,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести районный конкурс творческих работ «Голосуем всей семьей»
2. Утвердить прилагаемые Положения о проведении конкурса в соответствии с  приложениями № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению победителей конкурсов в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Серову Н.Е.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                    И.И.Гришин
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 31 августа 2018 года № 971
Положение
о проведении районного конкурса творческих работ
«Голосуем всей семьей»
1. Общие положения
1.1. Районный конкурс творческих работ «Голосуем всей семьей» (далее - Конкурс) проводится в преддверии выборов в Архангельское областное Собрание депутатов и депутатов в органы местного самоуправления 09 сентября 2018 года.
1.2. Конкурс проводится в целях повышения интереса будущих и молодых избирателей к выборам, содействия развитию интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка, стимулирования творческой активности и совместной деятельности детей и родителей.
1.3. Настоящее Положение определяет цель, задачи и номинации Конкурса, требования к его участникам и конкурсным работам.
2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса – повышения интереса будущих и молодых избирателей к выборам.
2.2. Задачи Конкурса:
- содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка;
- стимулирования творческой активности и совместной деятельности детей и родителей.
3. Организация Конкурса
Организатором проведения Конкурса является Совет по делам молодежи при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Управление образования Онежского района оказывает организационную и информационную поддержку в проведении Конкурса.
4. Участники Конкурса
В Конкурсе могут принять участие граждане, проживающие на территории Онежского района, группы, коллективы и общественные организации Онежского района.
5. Сроки и место проведения Конкурса
Конкурс проводится на территории Онежского муниципального района.
Работы для участия в Конкурсе принимаются с 27 августа по 06 сентября 2018 года (включительно) по адресу:
164840, г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район», каб. № 14а.
Победители Конкурса определяются конкурсной комиссией, состав которой утверждается постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», на заседании комиссии 07 сентября 2018 года.
6. Порядок предоставления работ
Конкурсные работы должны быть выполнены в соответствии с заявленной темой.
Творческая поделка выполняется из любого подручного материала. Работы, не должны содержать признаки агитации. К конкурсной работе необходимо указать: фамилию, имя, отчество и дату рождения автора; место жительства (полный адрес) автора; контактный телефон родителя; наименование образовательного учреждения.
7. Критерии оценки работ
- соответствие требованиям конкурса;
- раскрытие заявленной темы;
- оригинальность;
- творческий подход.
8. Итоги конкурса, награждение победителей
Победители, занявшие по итогам конкурса 1, 2 и 3 место награждаются Дипломами и призами.
В виду особой значимости заявленной темы, по решению комиссии, участники, не занявшие призовые места, могут отмечаться благодарственными письмами. Всем участникам вручаются сертификаты
Информация о подведении итогов Конкурса работ публикуется на официальном сайте Администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»: www.onegaland.ru.
Представленные на конкурс работы не возвращаются.
Все работы будут использованы в оформлении выставок на избирательных участках в день выборов.
Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 31 августа 2018 года № 971
Состав конкурсной комиссии
по определению победителей районного конкурса творческих работ  «Голосуем всей семьей»
Серова Н.Е., руководитель аппарата администрации Онежского муниципального района, председатель конкурсной комиссии;

Берковская Т.Е., начальник Управления образования администрации Онежского муниципального района;

Головченко О.В., корреспондент районной газеты «Онега» (по согласованию);

Горлова Е.Н., член Совета по делам молодежи Онежского муниципального района (по согласованию);

Демянчук Г.М., член Общественного совета Онежского муниципального района (по согласованию);

Келарева С.С., член Совета по делам молодежи Онежского муниципального района (по согласованию);

Коптяева В.А., начальник отдела по местному самоуправлению, работе с общественными организациями и молодежью администрации Онежского муниципального района;

Некрасов А.Г., общественный представитель Губернатора Архангельской области (по согласованию);
Пилицына И.И., председатель Онежской территориальной избирательной комиссии (по согласованию).

0218083109710
0218083109710